АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2013года                          №  88                               с.Летник
Об утверждении  муниципальной

программы Летницкого сельского

 поселения  «Информационное

общество»
В соответствии со стратегией развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 7 февраля 2008 года № Пр-212 и в целях совершенствования системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить  муниципальную программу Летницкого сельского поселения «Информационное общество»  согласно приложения
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Летницкого сельского  поселения.
Глава Летницкого

сельского поселения

                       Н.Е.Ткаченко
                                Приложение
к постановлению   Администрации

Летницкого сельского поселения

   от 25.09.2013 № 88

П А С П О Р Т

    муниципальной  программы Летницкого сельского поселения
«Информационное общество»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа Летницкого сельского поселения «Информационное общество»

	Основания для разработки Программы
	· Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации /утверждена Президентом Российской Федерации 7 февраля 2008 года № Пр-212 /

· Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

· Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2007 года № 931 «О некоторых мерах по обеспечению информационного взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления при оказании государственных услуг гражданам и организациям».

· Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями /утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р /

· Типовая программа развития и использования информационных и телекоммуникационных технологий субъекта Российской Федерации /утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации  от 3 июля 2007 года            № 871-р /

·  Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

· Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

· Решение Собрания депутатов Летницкого сельского поселения  от 27.05.2010 № 78 «Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Летницкого сельского поселения»

	Исполнитель Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Заказчик Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

	Цели Программы
	Основной целью информационного общества в Летницком сельском поселении является повышение качества жизни граждан, обеспечение конкурентоспособности поселения, развитие экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни, совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий.

Создание условий для формирования и развития информационного общества в поселении, которые позволяют  повысить качество жизни граждан,  развивать экономические, социально-политические, культурные и духовные сферы жизни общества, совершенствовать систему муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий;

Совершенствование системы государственных гарантий конституционных прав человека и гражданина в информационной сфере;

Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и расширение возможности доступа к ней и непосредственного участия организаций, граждан и институтов гражданского общества в процедурах формирования и экспертизы решений, принимаемых на всех уровнях местного самоуправления;

Улучшение эффективности и качества муниципального управления в органах местного самоуправления поселения; повышение качества административно-управленческих процессов;

Совершенствование системы информационно-аналитического обеспечения принимаемых решений, обеспечение оперативности и полноты контроля за результативностью деятельности органов местного самоуправления и обеспечение требуемого уровня информационной безопасности муниципальных информационных систем электронного правительства при его функционировании;
Создание условий для развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей потребности населения в информации, а также потребности органов местного самоуправления в информации и информационном взаимодействии.

	Задачи Программы
	1. Управление информационным обществом.

2. Формирование муниципальной телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг

3. Реализация мероприятий, отражающие специфику развития информационного общества в поселении

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит:

384,8 тыс.рублей, в том числе:
 2014 г. –  54,1  тыс.рублей;

 2015 г. –  54,7 тыс.рублей;

 2016 г. –  55,2 тыс.рублей;

 2017 г. –  55,2 тыс.рублей;

 2018 г. –  55,2 тыс.рублей;

 2019 г. –  55,2 тыс.рублей;

 2020 г. –  55,2 тыс.рублей;

При формировании проекта бюджета поселения на 2014 - 2020годы объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы, уточняется с учетом возможностей бюджета поселения.

Приложение

к постановлению   Администрации

Летницкого сельского
поселения  от 25.09.2013  № 88
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

    муниципальной программы Летницкого сельского поселения

«Информационное общество»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам, тыс.рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Приобретение программного обеспечения
	15,8

	15,9
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	2.
	Обслуживание оргтехники

	6,3
	6,4
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	3.
	Приобретение зап. частей, комплектующих, картриджей
	2,1
	2,2
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	4.
	Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и доступности информационных ресурсов для граждан и организаций
	25,2
	25,4
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5

	5.
	Предоставление гражданам и организациям информации об условиях получения муниципальных услуг
	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	6.
	Повышение компьютерной грамотности населения, в том числе повышение квалификации муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий
	-
	-
	-

	-
	-

	-
	-

	7.
	Использование электронного документооборота в деятельности органов местного самоуправления
	4,7

	4,8
	4,9
	4.9
	4,9
	4,9
	4,9

	Итого

	54,1
	54,7
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2
	55,2